[bookmark: _GoBack]干财购投诉〔2020〕2号

余干县财政局关于余干县诚信招标采购代理有限公司代理余干县应急管理局空调等电器设备采购项目（项目编号：YGCXZFCGJXRC-2020-039#）投诉处理决定书
江西怡慧机电设备有限公司：
    投诉人：江西怡慧机电设备有限公司
    授权代表：李晨雨
    电话：15070853613
    地址：南昌市青山湖区五湖国际1210室
被投诉人：余干县诚信招标采购代理有限公司代
联系人：李先生
电话：13755354988
地址：余干县玉亭镇迎宾大道372号二楼
被投诉人：余干县应急管理局
联系人：余先生
电话：13979331119
地址：余干县玉亭镇德政路
投诉人对余干县诚信招标采购代理有限公司代理余干县应急管理局空调等电器设备采购项目（项目编号：YGCXZFCGJXRC-2020-039#）的质疑回复不满意，于2020年5月25日向我局进行投诉。经依法对本项目政府采购活动中的相关材料进行审查，现本投诉案已审查终结。
投诉人称：
投诉事项一：招标文件参数设定存在偏向，51柜机制热功率的设定，美的空调制热量相对较大（制热量制热功率相对较大），达到了5800大卡（格力及其他品牌均在5700以下），招标要求制热功率小于等于1660，美的1680。
投诉请求：组织专家认证，保证此次招标在合理、合法、公平、公正、公开的原则下顺利实施。让更多的国内品牌参与到竞争中来。
经调查：
有3家以上不同品牌的供应商符合该项目招标文件参数：海尔、格力、奥克斯、TCL等4家品牌空调符合该项目招标文件参数。
根据《中华人民共和国政府采购法》第四十条：“(二)确定被询价的供应商名单。询价小组根据采购需求，从符合相应资格条件的供应商名单中确定不少于三家的供应商，并向其发出询价通知书让其报价。”和《政府采购非招标采购方式管理办法》第八条：“竞争性谈判小组或者询价小组在采购活动过程中应当履行下列职责：（二）从符合相应资格条件的供应商名单中确定不少于3家的供应商参加谈判或者询价；”的规定。所以，投诉事项不成产。
综上所述，投诉人的投诉事项均缺乏事实依据，投诉事项不成立，根据《政府采购质疑和投诉办法》第二十九条第（二）项之规定，本机关决定如下：
驳回投诉。
如不服本决定，可在本决定书送达之日起60日内向余干县人民政府或上饶市财政局申请行政复议，也可以在本决定书送达之日起6个月内向人民法院提起行政诉讼。此复。
余干县财政局
                                             2020年6月10日

抄送：余干县监察委员会
余干县应急管理局
余干县诚信招标采购代理有限公司